UBND TỈNH KHÁNH HÒA   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-SCT Khánh Hòa, ngày      tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc nhận lại hồ sơ tự công bố sản phẩm thực phẩm

Sở Công Thương nhận được hồ sơ tự công bố sản phẩm của Công ty Cồ

phần Bia Sài Gòn – Khánh Hòa, địa chỉ: Cụm Công nghiệp Diên Phú, huyện Diên

Khánh, tỉnh Khánh Hòa. Sau khi nghiên cứu, Sở Công Thương đề nghị:

1. Công ty Cồ phần Bia Sài Gòn – Khánh Hòa nhận lại hồ sơ tự công bố

sản phẩm Nước uống đóng chai Amata số 01/BSGKH/2023 ngày 04/7/2023 vì

phạm vi chứng nhận hệ thống quản lý an toàn thực phẩm của Công ty Cồ phần

Bia Sài Gòn – Khánh Hòa chỉ có sản xuất bia lon, không có sản xuất nước uống

đóng chai.

2. Đề nghị Công ty Cồ phần Bia Sài Gòn – Khánh Hòa liên hệ với Sở

Công Thương nhận lại hồ sơ tự công bố sản phẩm Nước uống đóng chai Amata

và nghiên cứu các quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm tại Luật An toàn

thực phẩm, Nghị định số 15/20218/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm, Nghị định số

17/2020/NĐ-CP ngày 05/02/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của các nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc lĩnh vực quản

lý nhà nước của Bộ Công Thương và các văn bản có liên quan để thực hiện, đảm

bảo các sản phẩm trước khi lưu thông trên thị trường phải tuân thủ đúng quy

định của pháp luật về an toàn thực phẩm.

Nếu đến ngày 16/8/2023, Công ty không liên hệ với Sở Công Thương để

nhận lại hồ sơ thì mọi thắc mắc về sau sẽ không được giải quyết.

Sở Công Thương thông báo để đơn vị biết và thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Công ty Cồ phần Bia Sài Gòn – Khánh Hòa;

- Quản trị mạng (đăng tin) (VBĐT);

- Lưu: VT, CNMT (DT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Sanh Đương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T13:51:07+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Nguyễn Sanh Đương<nsduong@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T14:35:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T14:35:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T14:35:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!